Perg. Drig. Bon den 9 Siegeln hängen noch Nr. 7 und 9 und Bruch: 

ftüde von Nr. 1 und 5 an. 1. Das Siegel Ulrich’ von Eptingen von Bijchof: 

ftein: gefrönter Helm mit Flug, Umſchrift zerftört; 5. zierliches Rundfiegel, in 

gothiſcher Ornamentik Heiner Schild mit dem hübſchen überzwerchen Adler der 

Eptingen; 7 und 9 das bekannte Eptingen’she Wappen, j. Zeitſchr. 16, 95 
und Stumpf Ehronift II, 383. — Im Copialbudh Fol. 46. 
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Sophie Kuchmeifterin übergibt dem Deutfchordenshaufe zu Buchen, wo fie be: 

graben zu werben wünjcht, als Schenfung nad dem Tode ihre Gitter zu 

Dürmenach, mit dem Beding der Abhaltung zweimaliger Jahrtage; andere 

Güter und Einkünfte aber den Teutjchordenshäufern zu Buchein, Bafel und 
Sundheim. 1323. Apr. 2. Bajel. [Reg. 173.) 

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presencium 
inspectoribus seu auditoribus universis, quod in nostri presencia 

constituta domina Sophia dicta Küchmeisterin sana per dei 
graciam mente et sensu, licet corpore debilis, cupiens saluti 

anime et progenitorum suorum salubriter providere, et ne 

ipsam intestatam decedere contingat, testamentum suum seu 

disposicionem sue ultime voluntatis condidit et in modum in- 

ferius annotatum fieri procuravit. In primis namque legavit 

et, postquam viam universe carnis ingressa fuerit, dari man- 

davit conmendatori et fratribus hospitalis sancte Marie fratrum 
Theutonicorum domus in Büchein, apud quos suam elegit 

sepulturam, bona sua inmobilia sita in villa et banno ville 
Tirmenach ! cum omnibus eorundem bonorum juribus et per- 

tinenciis, et voluit, ut dieti.. conmendator et fratres et eorum 

successores, qui pro tempore fuerint, ipsius domine Sophie 

testatrieis ? patris, matris et fratris eius anniversarium simul 

annis singulis bis in anno celebrare et peragere teneantur et 

fructus ac obvenciones de predictis bonis provenientes fratribus 

conventus seu domus prediete in Büchein bis in anno, prout 
dicti fructus equaliter se extendunt, in die celebracionis pre- 
dieti anniversarij pro refectione seu pietancia ministrare debent, 

contradictione qualibet non obstante; hoc eciam expresse ad- 
jecto et per ipsam Sophiam testatriceem ex certa sciencia or- 
dinato, ut si quovis annorum conmendator et fratres, qui in 
dieta domo pro tempore fuerint, in ministracione predietorum 

fructuum et obvencionum tempore celebracionis predicti anni- 

versarij negligentes fuerint aut remissi, ita quod dictos fructus 
non ministraverint tempore, ut est dietum, quod extunc illo tem- 

pore et anno, quo dietorum fructuum distribucio facta non fuerit, 
ijdem fructus ad priorissam et conventum monasterij in 
Klingental ? libere devolventur. Preterea dicta Sophia testa- 
trix dedit et legavit ‘pure, libere et simplieiter propter deum 

conmendatoribus et fratribus ordinis Theutonicorum domorum 

ı Dürmenad Ar. Altfirh Ober-Elſaß. — ? Klofter Klingenthal zu 

Klein:Bafel. Wurftifen 134, 
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in Büchein, in Basilea et in Suntheim ‚* Constanciensis et 

Basiliensis dyocesum, bona sua inmobilia sita in banno ville 

Gelterchingen ? ad eandem testatricem ex permutacione facta 
cum conmendatore et fratribus domus in Buchein spectancia ; 

item redditus octo vierdencellarum provenientes de molendino 

sito in Rinfelden; item redditus duarum vierdencellarum 

provenientes de quodam agro sito in banno oppidi Rinfeldensis; 

item bona inmobilia sita in banno ville Ratolzdorff;° item 
redditus dimidie vierdencelle spelte, quos solvit filius dieti 

Röten de Bettikon;‘ item redditus trium solidorum et sex 
denariorum, trium pullorum et triginta ovorum in Herten.° 

Hec omnia bona et redditus, ut premittitur, cum omnibus 

eorundem bonorum censibus, iuribus et pertinenciis, quocunque 

nomine nuncupentur, legavit, dedit et donavit conmendatoribus 

et fratribus domorum predictarum ac ipsis domibus, quemad- 

modum superius est expressum, voluitque dicta Sophia testatrix, 

ut, postquam viam universe carnis ingressa fuerit, conmenda- 

tores et fratres domorum predietarum aut ipsorum procuratores 

corporalem predietorum bonorum et reddituum possessionem 
aggrediantur et ipsorum bonorum proprietatem et dominium 

libere apprehendant, quarumcunque personarum se ipsi Sophie 

testatrici succedere debere asserencium contradictione qualibet 

non obstante, nullo quoque iure eisdem personis se eidem 

Sophie succedere debere asserentibus in predietis bonis aliqua- 
liter remansuro. Post hec dieta Sophia omnia et singula bona 

mobilia, sive in utensilibus sive in alijs rebus consistant, quo- 

cunque nomine nuncupentur, item et universa et singula de- 

bita, in quibus sibi qualescunque persone ex causis quibus- 

cunque tenentur, sive ex censibus neglectis aut ex blado, vino 
vel denarijs, aut ex alia quacunque de causa eadem debita 

contracta fuerint, in usus pios legavit et dari voluit ac man- 

davit, et super distribucione et erogacione eorundem bonorum 
mobilium et debitorum, ut premittitur, fratrem Johannem 

dietum Küchmeister antiquiorem, ordinis fratrum Theutonicorum, 

et dominam Annam dietam de Leue dicta Sophia suos exe- 
<utores seu fidei commissarios constituit, mandans et dans 

eisdem et cuilibet eorum plenam potestatem et liberam licen- 

I Sundheim Kr. Gebweiler. — ? Gelterfinden Cant. Bajel:Land. — 
3 Nödersporf Hr. Altkirch? — * Bettingen Gant. Bajel:Stadt, — 
5 Herthen BA. Lörrach. 
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ciam, ut sine contradietione heredum ipsius Sophie aut alterius 

cujuscunque persone possint sua auctoritate bona mobilia pre- 
dicta vendere, alienare et distrahere ac debita predicta a per- 

sonis ipsa debita solvere debentibus exigere, petere et recipere 

et in usus pios erogare et distrahere, prout dieta Sophia or- 
dinandum duxerit, et alias prout saluti anime ipsius Sophie 

crediderint expedire. Et hanc ultimam suam voluntatem dieta 

Sophia asseruit esse velle, quam valere et adimpleri voluit, 

ipsamque ompibus testamentis seu ultimis voluntatibus hinc 

retrofactis voluit de cetero prevalere, et si iure quocunque 

ve] causa propter quamvis forsitan sollempnitatem hic emissam, 

que in hijs iure quocunque seu consuetudine requireretur, non 

valere videretur, wlt nunc valeat saltem jure codicillorum vel 

racione sue ultime voluntatis, aut alias quocunque modo melius 

valeri potuerint, quia summo desiderio predieta ömnia et singula, 

prout ordinata sunt, effectualiter exequi et adimpleri aflectat. 
Item dedit, legavit et donavit dicta Sophia redditus octo vier- 

dencellarum annone, quos habet in curia dieta nidern Eichsol!, 

conmendatoribus et fratribus domorum predictarum,, videlicet 
Büchein, Basilea et in Sunthein, et voluit, ut similiter dietos 

redditus cum omnibus eorundem juribus post ipsius Sophie 
obitum percipiant et possessionem eorundem ingrediantur dicti 

conmendatores et fratres aut ipsorum procuratores, sicut et de 
alijs bonis superius est expressum. In quorum omnium testi- 

monium nos officialis curie Basiliensis sigillum diete curie ad 
peticionem predicte Sophie huic appendi fecimus jnstrumento. 
Datum Basilee anno domini M.® ccc.? vicesimo tercio, sabbato 

ante dominicam Quasimodo geniti. 

Cop. Perg. In einem Vidimus des Officiald deö Basler Hofgerichtd vom 

8. Febr. 1363 (feria quarta post f. purificacionis b. Marie virginis). — Im 
Copialbuch Fol. 156 f. 

. Abt Hermann von Himmelspforte gibt dem Deutichordenshaufe zu Bufein die 

früher eingetaufchten Güter zu Wyhlen, Nollingen u. j. w., gegen jährliche 
50 Viernzel Spelz, wieder zurück. 1324. Febr. 10. Bafel. [Reg. 175]. 

— Auszug. 

Nos frater Hermannus divina permissione abbas monasterij 

Porte Celi,? ordinis Premonstratensis, Constanciensis dyocesis, 

notum esse volumus universis et singulis tam presentibus quam 

’ Eifel BA. Schopfheim. — ? Himmelspforte bei Wohlen. 

241 

futuris, ad quorum || noticiam tenor presencium pervenerit 

literarum, quod nos una cum conventu dicti nostri monasterij 

provide attendentes, permutacionem infrascriptam nobis et ipsi 

nostro monasterio fore quamplurimum profuturam || et multi- 

plieiter fructuosum, et ob hoc ob evidentem utilitatem dicti 

nostri monasterij petita per nos, abbatem predictum nomine 
nostro et conventus eiusdem monasterij, et obtenta licencia, 

auctoritate et permissione || ab honorabili et religioso viro, 

fratre Johanne divina permissione abbate monasterij Augie 

minoris,! dictorum ordinis et dyocesis, superiore nostro imme- 

diato, de consensu eciam et unanimj voluntate omnium et sin- 

gulorum fratrum nostri conventus, cum quibus in nostro capitulo 

pluries propter hoc congregatis tractatum habuimus diligenter, 

pro nobis et successoribus nostris, vice et nomine nostri mona- 

sterij presentibus omnibus et singulis fratribus nostri conventus, 

ex causa et titulo permutacionis religioso viro, fratri Petro 

de Stofeln, conmendatorji domus in Bukein, ordinis hospitalis 
sancte Marie Theutonicorum Jrosolimitani, prediete Constan- 

ciensis dyocesis, pro se suisque successoribus, domo et conventu 

in Bukein ac eidem ordinj suo recipientj dedimus, tradidimus 

et presentibus damus et tradimus bona nostri monasterij ad 

nos et ipsum nostrum monasterium iure proprietatis et direct) 
dominij spectancia inferius specificata, cum omnibus suis juri- 

bus et pertinencijs, iurisdictionibus, obvencionibus et quibus- 

cunque eorum utilitatibus, vijs et invijs, accessibus ad ea et 
egressibus de eisdem ac cum omni iure, quo ipsa bona ad 

dictum nostrum monasterium hactenus pertinebant, pro annuis 

et perpetuis redditibus quinquaginta verencellarum spelte men- 
sure Rinueldensis, nobis et nostro monasterio de granario 

prefate domus in Bükein annuatim* inter festa beati Martinj 
et nativitatis domini dandis fideliter et tradendis ac nobis sine 

omni dampuo nostro apud dictum nostrum monasterium pre- 

sentandis. Ita tamen, quod postquam ecclesia in Wilon ?, pre- 

diete Constanciensis dyocesis, prefate domuj in Bükein et 
mense fratrum ibidem incorporata fuerit et unita, quod extunc 

in antea fratres ipsius domus predictas quinquaginta verencellas 

spelte sub predicta mensura Rinueldensj intra festa predicta 

de decima frugum diete ecclesie in Wilon nobis et nostris 

a Urkunde anuatim. 

1Weißenau DA. Ravensburg. — ? Wyhlen BN. Lörrad). 

Beitfr. XXIX. 16 
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successoribus ac conventuj nostri monasterij annis singulis 
assignare et tradere sine omni dampno nostro, ut supra, per- 

petuo teneantur. Preterea nos abbas predictus nomine, quo 

supra, predicta bona per nos titulo permutacionis data et 

tradita cum omnibus suis iuribus et pertinencijs, utilitatibus 

et obvencionibus universis, nullo jure excepto et nobis in eisdem 

aliqualiter reservato, in predictos conmendatorem et fratres 

nomine suo et successorum suorum ac domus eorum in 

Bükein et ordinis eorundem transtulimus et presentibus trans- 

ferimus pleno iure; dantes eisdem conmendatori et fratribus, 
nomine ut supra, plenam et liberam potestatem, dieta bona 

vendita cum omnibus suis iuribus et pertinencijs, utilitatibus 

et obvencionibus universis nanciscendj et adipiscendj et posses- 

sionem eorundem apprehendendj et auctoritate propria subin- 

trandj, item eadem bona exnunc in antea tanquam propria 

allodia predicte domus in Bükein habendj, tenendj et libere 

possidendj ac de ipsis ordinandj, faciendj et disponendj pro 
sue libito voluntatis. Ceterum nos prefatus abbas, quo supra 
nomine, promisimus ad manus honorabilis virj, domini offi- 

cialis curie Basiliensis, tanquam publice et auctentice persone, 

sollempniter stipulantes per fidem, dietum contractum ratum 

habere et firmum nec contra ipsum quovis modo aliquo tempore 

facere vel venire nec contravenire volentibus aliqualiter con- 

sentire; item cavere de. evictione bonorum venditorum etc. 

.... Es folgt jodann das Verzeichnig der Güter, gleichlautend mit 
Urkunde Nr. 165. | 

In quorum omnium evidenciam et testimonium sigillum 
nostrum una cum sigillo conventus dicti nostri monasterij 
presentibus duximus appendendum et supplicavimus predicto 

domino officiali curie Basiliensis, coram quo predicte per- 
mutacionis contractum in iure perfecimus et consummavimus 

secundum communem modum et formam, prout superius est 

expressum, ut ad maiorem rej evidenciam sigillum curie Basi- 

liensis presentj coappendj faciat instrumento. Et nos officialis 
curie Basiliensis prediete ad peticionem prefatj domini abbatis 

monasterij Porte Celj, predietam permutacionem nomine suo et 

conventus suj predicti coram nobis in forma iuris modo pre- 
misso perficientis, sigillum diete curie presentibus fecimus